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Yttrande angående revisorernas grundläggande 
granskning av kommunstyrelsen 
    

Kommunens revisorer har genomfört en grundläggande granskning för att 
bedöma om styrelsen har skapat förutsättningar för tillräcklig styrning, 
uppföljning och kontroll av verksamheten. 

De rekommenderar kommunstyrelsen: 

att anpassa målen så att de blir mätbara och enklare att följa upp.  
Revisionen bedömer att måluppföljningen kan bli tydligare och målen än 
mer mätbara. Några av kommunstyrelsens mål följs endast upp en gång per 
år vilket medför att det blir svårt att fatta beslut om måluppfyllande åtgärder. 
Uppföljningen blir således endast en form av efterkontroll. 
De anser att styrelsen regelbundet bör följa upp samtliga aktiviteter för att 
säkerställa att de övergripande målen uppnås. 
De rekommenderar därför kommunstyrelsen att se över styrning och 
uppföljning mot kommunfullmäktiges mål.  

 

 

• att säkerställa att uppföljning av intern kontroll omfattar de 
mest väsentliga kontrollerna. 
De ser positivt på att nämnden upprättat en riskanalys till grund för 
internkontroll. De noterar dock att risken avseende "att oklart 
ägarskap av kommunikationsuppgift gör att uppgiften inte utförs" 
som intar ett högt värde vid riskinventeringen inte resulterat i någon 
punkt i internkontrollplanen.  
De rekommenderar kommunstyrelsen att säkerställa att uppföljning 
av intern kontroll omfattar de mest väsentliga kontrollerna.  

 

Förslag till svar angående rekommendationen om att anpassa målen så 
att de blir mätbara och enklare att följa upp: 
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Kommunstyrelsen har under de senaste åren diskuterat kring hur 
målformuleringar görs och målens syfte. Inför varje år har vissa 
uppdateringar och förändringar i målformuleringarna skett. Men det är 
fortfarande så att kommunstyrelsen delar revisionens bedömning om att 
målarbetet kan bli bättre. I nuvarande styrmodell bryts de övergripande 
kommunfullmäktigemålen ned till mål i styrelse och nämnder. Detta är en 
styrmodell som hanterar övergripande och visionära mål. Målen är 
långsiktiga i sin natur, och kräver strategiska insatser, och kanske ibland 
flera olika åtgärder. Att stämma av dessa mål så pass ofta som tertialvis gör 
att det endast är insatserna som kan följas upp.  

 

Förändringar i styrmodellen kommer att utvecklas i samband med att 
kommunens vision antas. Eventuellt leder förändringar i styrmodellen till att 
endast utvecklingsmål fastställs, och att grunduppdraget tydliggörs och mäts 
genom olika nyckeltal. Men eftersom arbetet för tillfället går framåt i en 
långsammare takt på grund av hantering av corona är det för tidigt att säga 
hur förändringarna kommer att se ut. 

 

Förslag till svar angående rekommendationen om att säkerställa att 
uppföljning av intern kontroll omfattar de mest väsentliga kontrollerna. 

 

Kommunen kommer att utveckla arbetet med åtgärder för risker som bedöms 
höga genom att tydligare redovisa om förbättrande åtgärder sätts in. 

Risken att kommunikation uteblir på grund av att verksamheterna fokuserar 
på sitt grunduppdrag och glömmer att kommunicera med till exempel 
brukare eller medborgare bedömdes som relativt hög. Bedömningen som 
gjordes i internkontrollplanen var att den inte skulle kontrolleras.  
Anledningen till varför den inte är föremål för kontroll var att förvaltningen 
skulle arbeta vidare med att påtala vikten av att kommunikation sker. Det 
hade varit bättre och tydligare om den åtgärden hade skrivits in som en 
förbättrande åtgärd i planen.  

Elin Rapp 
Kanslichef  
elin.rapp@ange.se 
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